臺北市立建國高級中學慶祝 125週年校慶

「歡慶紅樓 125，向建中獻上祝福」班級創意變裝秀活動辦法

2023/10/12修正

一、主旨：慶祝 125 週年校慶，增進歡樂氣氛與班級凝聚力，展現創造力與活力。

二、主辦單位：學務處訓育組

三、比賽時間：112/12/02(六)8:10 起

四、參加對象：高二各班一律參加

五、比賽地點：典禮台前跑道

六、主題：歡慶紅樓 125，向建中獻上祝福

七、比賽方式：

1. 按照班級順序出場。

2. 以全班參加為原則，所有參賽者須為該班在學生。

3. 全程 1 分鐘。包含入場→行進→定點表演（如班歌、班呼、戲劇）→退場（含場地清

理復原，不得影響後續）

4. 各班可準備定點表演配樂，行進時司儀念介紹詞約 50 字、到達定位點表演時播放配

樂，若不需音樂則無需繳交，當日由校方統一播放。

八、報名方式：11/15(三)17:00 前掃 QR code 填妥 google 報名表單（含班級介紹詞與

配樂檔上傳）。

九、評分標準：

1. 創  意：30％（具有特殊創意表現）

2. 服裝道具：30％（服裝道具之搭配與運用）

3. 團隊精神：40％（主題特色、團隊默契）

十、評審單位：請校內單位主管或校內師長擔任評審。

十一、獎勵辦法：擇特優 3 名、優等 5 名頒發獎狀，特優另有獎品。

十二、注意事項：

1. 12/1(五)13:00 預演，請依班級順序預先於定位點(科學館前柏油路)集合準備完畢。

2. 請多呈現正向主題與社會關懷，嚴禁暴力、歧視、裸露、仇恨等負面或爭議性內容

出現，亦可參考相關教育宣導主題，如交通安全、友善校園、生命教育、人權法治、

家庭教育等。

3. 若延誤交件影響作業流程，則表演時無配樂與介紹詞。

4. 配樂檔請自行剪輯完成，繳交後如需變更，請於 11/23(四)前補寄至學務人員楊家綺老

師信箱 fa320@gl.ck.tp.edu.tw，逾時不候。

5. 服裝可依本校校服、運動服或班服為基礎進行創意設計。

6. 為符合環保精神，大型道具請以可回收、可再利用為原則，避免產生大量廢棄

物品。

7. 若同學於校慶當天另有校級公務，如樂旗隊、司儀、使節團等，而無法參與變裝秀，

經導師同意後可不必擔任表演成員。

十三、本辦法奉校長核定後實施，修正時亦同。

田徑場

典禮台

集
合
處

定

位

點